PAGE

	[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25.07.2022
	№ 76

	поселок Щербиновский

О внесении изменений в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 28 октября 2019 г. № 137 «Об утверждении  муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры
в Щербиновском сельском поселении
Щербиновского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района                          от 24  июля 2019 г. № 101 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Щербиновского сельского поселения Щербиновского района  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 28 октября 2019 г.    № 137 «Об утверждении муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района» (прилагаются).

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко В.И.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 25.07.2022 № 76
Изменения,

вносимые в постановление администрации Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района от 28 октября 2019 г. № 137 «Об утверждении  муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

«Развитие культуры в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района»

1. В приложении к постановлению:

1) строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет                          20 351 533,97 рубля, в том числе из бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района 17 351 533,97 рубля, в том числе:

в 2020 году – 5 448 036,98  рубля;

в 2021 году – 6 079 820,61 рубля;

в 2022 году – 8 823 676,38 рублей.»;

2) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2020-2022 годы составляет 19 915 633,97 рубля.

Перечень основных мероприятий муниципальной программы с указанием наименования мероприятий, источников финансирования и общего объема финансирования по годам реализации приводится в таблице № 1 к муниципальной программе.

Таблица № 1

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Источник

финансирования
	Объем финансирования, всего

(рублей)
	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	 Совершенствование деятельности МКУ «Щербиновская сельская библиотека»
	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	2 417 494,52
	777 380,05
	900 152,22
	739 962,25

	2
	Совершенствование деятельности МКУК «Щербиновский СДК»
	всего
	17 934 039,45
	4 670 656,93
	5 179 668,39
	8 083 714,13

	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	14 934 039,45
	4 670 656,93
	5 179 668,39
	5 083 714,13

	бюджет Краснодарского края
	660 000,00
	0,00
	0,00
	660 000,00

	федеральный бюджет
	2 340 000,00
	0,00
	0,00
	2 340 000,00

	ИТОГО
	20 351 533,97
	5 448 036,98
	6 079 820,61
	8 823 676,38

».

2. Приложение 2 к муниципальной программе Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района» изложить в следующей редакции:

 «Приложение  2

к муниципальной программе Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

«Развитие культуры

в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
«Развитие культуры в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района»

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (рублей)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2020

год

	2021

год

	2022

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель: создание условий для доступа граждан к культурным ценностям и информационным ресурсам, создание условий для сохранения и развития культурного потенциала творческого наследия народов Кубани в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района

	1.1
	Задачи:

обеспечение библиотечного обслуживания населения, пополнение библиотечного фонда и обеспечение его сохранности

	1.1.1
	Основное мероприятие № 1

«Совершенствование деятельности МКУ «Щербиновская сельская библиотека», в том числе:
	всего
	2 417 494,52
	777 380,05
	900 152,22
	739 962,25
	обеспечение библиотечного обслуживания населения, пополнение библиотечного фонда и обеспечение его сохранности
	администрация Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее по тексту – администрация)

	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее по тексту – бюджет поселения)
	2 417 494,52
	777 380,05
	900 152,22
	739 962,25

	Бюджет Краснодарского края (далее - краевой бюджет)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.1
	Мероприятие № 1 «Обеспечение деятельности МКУ «Щербиновская сельская библиотека»
	всего
	2 388 102,55
	770 138,08
	890 152,22
	727 812,25
	обеспечение библиотечного обслуживания населения
	администрация

	бюджет поселения
	2 388 102,55
	770 138,08
	890 152,22
	727 812,25

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.2
	Мероприятие №  2

«Пополнение библиотечного фонда МКУ «Щербиновская сельская библиотека»
	всего
	29 150,00
	7 000,00
	10 000,00
	12 150,00
	Пополнение библиотечного фонда МКУ «Щербиновская сельская библиотека» и обеспечение его сохранности
	администрация

	бюджет поселения
	29 150,00
	7 000,00
	10 000,00
	12 150,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.3
	Мероприятие №  3

«Расходы на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения культуры «Щербиновская сельская библиотека» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»
	всего
	241,97
	241,97
	0,00
	0,00
	Оплата кредиторской задолженности

	бюджет поселения
	241,97
	241,97
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Задачи: обеспечение условий для организации массового отдыха и досуга жителей Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	2.1.1
	Основное мероприятие № 2

«Совершенствование деятельности МКУК «Щербиновский СДК», в том числе:
	всего
	17 934 039,45
	4 670 656,93
	5 179 668,39
	8 083 714,13
	обеспечение условий для организации массового отдыха и досуга жителей Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	администрация

	бюджет поселения
	14 934 039,45
	4 670 656,93
	5 179 668,39
	5 083 714,13

	краевой бюджет
	660 000,00
	0,00
	0,00
	660 000,00

	федеральный бюджет
	2 340 000,00
	0,00
	0,00
	2 340 000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1.1
	Мероприятие № 1 «Обеспечение деятельности МКУК «Щербиновский СДК»
	всего
	13 276 192,85
	4 326 887,42
	4 375 963,39
	4 573 342,04
	обеспечение условий для организации массового отдыха и досуга жителей Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	администрация

	бюджет поселения
	13 276 192,85
	4 326 887,42
	3 869 621,49

506 341,90*
	4 573 342,04

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1.2
	Мероприятие № 2 «Укрепление материально-технической базы МКУК «Щербиновский СДК»
	всего
	206 994,00
	137 105,00
	47 889,00
	22 000,00
	Укрепление материально-технической базы МКУК «Щербиновский СДК (приобретение газового котла, бактерицидного облучателя, ноутбука)
	администрация

	бюджет поселения
	206 994,00
	137 105,00
	47 889,00
	22 000,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1.3
	Мероприятие №  3

«Расходы на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на обеспечение деятельности МКУК «Щербиновский СДК»
	всего
	1 606,51
	1 606,51
	0,00
	0,00
	Оплата кредиторской задолженности

	бюджет поселения
	1 606,51
	1 606,51
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1.4
	Мероприятие №  4

Обеспечение пожарной безопасности МКУК «Щербиновский СДК»
	всего
	960 874,00
	205 058,00
	755 816,00
	0,00
	Приведение системы внутреннего пожаротушения здания дома культуры в рабочее состояние

	бюджет поселения
	960 874,00
	205 058,00
	755 816,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1.5

	Мероприятие № 5 «Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек»

	всего
	3 488 372,09
	0,00
	0,00
	3 488 372,09
	Укрепление материально-технической базы МКУК «Щербиновский СДК (приобретение видеопроекционного оборудования, звукоусилительной аппаратуры, ноутбука, одежды для  сцены, светового оборудования, банкеток, кресел для зрительного зала)

	администрация

	бюджет поселения
	488 372,09
	0,00
	0,00
	488 372,09

	краевой бюджет
	660 000,00
	0,00
	0,00
	660 000,00

	федеральный бюджет
	2 340 000,00
	0,00
	0,00
	2 340 000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	всего
	20 351 533,97
	5 448 036,98
	6 079 820,61
	8 823 676,38

	бюджет поселения
	17 351 533,97
	5 448 036,98
	6 079 820,61
	5 823 676,38

	краевой бюджет
	660 000,00
	0,00
	0,00
	660 000,00

	федеральный бюджет
	2 340 000,00
	0,00
	0,00
	2 340 000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

*Дотации на поощрение победителей краевого смотра-конкурса по итогам деятельности органов местного самоуправления поселений по решению вопросов местного значения на звание лучшего поселения Краснодарского края

».
Глава
Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                             Д.А. Ченокалов

PAGE
8